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1. Introduktion til 
Fiskeristyrelsen 

 
Fiskeristyrelsen er en styrelse under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri og omfatter 

en central del med afdelinger i både København og Augustenborg samt en regional fiskerikontrol 

med afdelinger rundt omkring i landet og tre kontrolskibe. Ved udgangen af 2023 beskæftiger 

styrelsen ca. 300 årsværk. 

 
Fiskeristyrelsen udmønter regeringens fiskeripolitik. Styrelsens hovedopgaver er, som angivet i 

finansloven: 
• Kontrol 

• Tilskud 
 
 

Med udgangspunkt heri tilstræber Fiskeristyrelsen at udøve effektiv fysisk kontrol og tilsyn 

med erhvervs- og rekreativt fiskeri ved kontinuerlig tilstedeværelse i danske farvande og havne. 

Fiskeristyrelsen tilstræber herudover en effektiv, korrekt og serviceorienteret forvaltning, herun- 

der at sikre en effektiv intern administration, hvor høj faglighed og lydhørhed over for omverde- 

nen præger opgaveløsningen. Endelig tilstræbes det at sikre klarhed om beslutninger og foran- 

dringer gennem en klar og åben kommunikation med omverdenen. 

 
For at kunne understøtte et bæredygtigt fiskerierhverv og rekreativt fiskeri har Fiskeristyrelsen 

udarbejdet en flerårig strategi, hvis sigte er at drive en kompetent offentlig virksomhed med klar 

og effektiv forvaltning af både kontrol- og tilskudsområdet: 

 
”Vi skal gennem høj faglighed og enkle digitale løsninger skabe en attraktiv arbejdsplads, der 

understøtter et bæredygtigt fiskerierhverv og rekreativt fiskeri.” 

 
Den flerårige strategi har fokus på fire hovedområder: digitalisering, forenkling og effektivisering, 

implementering og trivsel. 

 
Fiskeristyrelsens mål- og resultatplan i 2024 er rettet mod at opfylde den flerårige strategi gen- 

nem mål for risikobaseret kontrol, kommunikation til interessenter, planlægning af en analyse af 

ny kontrolforordning, effektiv tilskudsforvaltning, administration af tilskudsordninger for Grøn 

Omstilling, udarbejdelse af implementeringsplan for EHFAF-ordningen 2025-27, styrket digitali- 

sering og lavere sygefravær. Målet for administration af tilskudsordninger for Grøn Omstilling 

bidrager til at opfylde FN’s Verdensmål nr. 6 (Rent vand og sanitet), 13 (Klimaindsats) og 14 

(Livet i havet). 
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2. Påtegning 
 

Mål- og resultatplanen indgås mellem Fiskeristyrelsen og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug 

og Fiskeris departement og gælder for året 2024. Mål- og resultatplanen udgør en del af den 

samlede mål- og resultatstyring i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

 
Fiskeristyrelsen afrapporterer status for resultatopfyldelsen til departementet kvartalsvist, eller 

når departementet i øvrigt anmoder herom. Departementet kontrollerer målopfyldelse og kvalitet 

i afrapporteringerne og melder tilbage til styrelsen med eventuelle forslag til ændringer, hvis det 

vurderes nødvendigt. Den endelige resultatopfyldelse for 2024 rapporteres i styrelsens årsrap- 

port. 

 
Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og rapportering på mål- og resultatplanen. 

 
 
 
 
 

 
København, d. 05 /01  2024 København, d. 04 /01  2024 

 
 
 
 
 

Direktør, Kenneth Vang 

Joensen 
Departementet Fiskeristyrelsen 

Departementschef, Morten Niels Jakobsen
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3. Mål 
 

3.1 Mål for Fiskeristyrelsen i 2024 
 

For hvert mål er der anført titel på mål samt resultatkrav for målene. 

 
Nr. Mål Resultatkrav: 

1 Effektiv risikobaseret 
kontrol 

Fiskeristyrelsen skal i 2024 gennem effektiv kontrol nedbringe risi- 
koen for regelbrud på områder med høj risiko og sikre en fortsat 
lav risiko på øvrige områder. Mindst 33 pct. af reduktionsmålene 
og mindst 90 pct. af vedligeholdelsesmålene skal opfyldes. 

2 Dialog med interessen- 
ter om fiskeriregler 

Fiskeristyrelsen skal i 2024 styrke kendskabet til fiskeriregler ved 
at afholde møder herom kvartalsvist med fiskeriforeningerne og 
halvårligt med de rekreative organisationer og NGO’er. 

3 Forberedelse af imple- 
mentering af ny fiskeri- 
kontrolforordning 

Fiskeristyrelsen skal i 2024 forberede implementeringen af fiskeri- 
kontrolforordningen, der forventes vedtaget primo 2024, i form af 
et tværgående projekt, der har til formål at sikre korrekt og effektiv 
implementering. Dette vil bl.a. ske ved en kortlægning og planlæg- 
ning af analysefasen. 

4 Effektiv tilskudsforvalt- 
ning 

Fiskeristyrelsen skal i 2024 give tilsagn og udbetale tilskud på alle 
tilskudsordninger efter reglerne og med overholdelse af tidsfristen 
på 80 dage. 

5 Understøttelse af grøn 
omstilling (Understøtter 
FN’s Verdensmål 6, 13 
og 14). 

Fiskeristyrelsen skal i 2024 ved etableringen og åbningen af til- 
skudsordningerne Grøn omstilling – Akvakultur og Grøn omstilling 
– Fiskeri bidrage til at fremme klima- og miljøforbedrende tiltag 
inden for akvakultur og fiskeri. 

6 Implementeringsplan 
for EHFAF 2025-27 

Fiskeristyrelsen skal i 2024 udarbejde en implementeringsplan for 

udmøntningen af EHFAF-programmet 2025-27. 
7 Styrket digitalisering Fiskeristyrelsen skal i 2024 idriftsætte centrale digitale løsninger 

og forberede systemunderstøttelsen af den nye fiskerikontrolfor- 
ordning. 

8 Lavere sygefravær Fiskeristyrelsen skal i 2024 nedbringe styrelsens samlede syge- 
fravær, så det ikke overstiger 11 sygefraværsdage i gennemsnit 
pr. årsværk. 
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4. Afrapportering 
 

4.1 Skabelon for afrapportering 
 

Der vil ske en kvartalsvis opfølgning på Fiskeristyrelsens målopfyldelse med udgangspunkt i 

skabelonen i tabellen nedenfor. Den endelige målopfyldelse for året opgøres i Fiskeristyrelsens 

årsrapport. 

 
Nr. Mål Resultatkrav Afrapportering [Q1-3] Status 

Q1 
Status 

Q2 
Status 

Q3 
1 [Beskri- 

velse af 
målet] 

[Beskrivelse af 
resultatkrav] 

[Beskrivelse af årsag til status (rød, gul 
grøn) og konsekvens heraf samt evt. 

handlinger og prioriteringer] 
• • • 

2       
3       
4       
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5. Bilag 
 

5.1 Målbeskrivelser 
 

5.1.1 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 1 

 
 
Mål 1   
 
Effektiv risikobaseret kontrol 
 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 gennem effektiv kontrol nedbringe risikoen for regelbrud 

på områder med høj risiko og sikre en fortsat lav risiko på øvrige områder. Mindst 33 

pct. af reduktionsmålene og mindst 90 pct. af vedligeholdelsesmålene skal opfyldes. 

Beskrivelse For at sikre en høj grad af regelefterlevelse skal Fiskeristyrelsen gennem det særlige 

kontrol- og inspektionsprogram (SCIP) og landingskontrollen føre en effektiv og risi- 

kobaseret kontrol. Derigennem understøtter Fiskeristyrelsen en bedre økonomisk, 

miljømæssig og social bæredygtig udnyttelse af de levende akvatiske ressourcer. 

 
SCIP er baseret på en række risikoelementer fastlagt af EU og danner udgangs- 

punktet for den risikobaserede kontrol. Programmet er fordelt på en række redukti- 

ons- og vedligeholdelsesmål. Der er tale om vedligeholdelsesmål, når antallet af 

fangstrejser med risikoscore er under 10 pct., og reduktionsmål, når antallet af 

fangstrejser med risikoscore er over 10 pct. 

 
For 2024 kan Fiskeristyrelsen ved udgangen af 2023 estimere, hvilke af de 47 mål, 

som bliver hhv. reduktions- eller vedligeholdelsesmål, afhængigt af om risikoscoren 

er over/under 10 pct. Det endelige antal mål fastlægges i 1. kvartal 2024, da Fiske- 

ristyrelsens datasæt først kan kvalitetssikres i februar 2024. 

 
Målet for 2024 er, at minimum 33 pct. af reduktionsmålene og 90 pct. af vedligehol- 

delsesmålene bliver opfyldt. Denne målsætning er valgt ud fra, hvad der er et reali- 

stisk, men samtidig ambitiøst mål ud fra den kontrolindsats, Fiskeristyrelsen har til 

rådighed. 

Metode 
 

Målet er opfyldt, når 33 pct. af reduktionsmålene og 90 pct. af vedligeholdelsesmå- 

lene i SCIP for 2024 er opfyldt. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024 ved et estimeret måltal. Dette skyldes, at Fiskeristyrelsens datasæt 

for 2024 først forventes endeligt kvalitetssikret februar 2025. 
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5.1.2 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 2 

 
 
Mål 2 
 
Dialog med interessenter om fiskeriregler 
 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 styrke kendskabet til fiskeriregler ved at afholde møder 

herom kvartalsvist med fiskeriforeningerne og halvårligt med de rekreative organisa- 

tioner og NGO’er. 

Beskrivelse For at styrke kendskabet til fiskerireglerne skal Fiskeristyrelsens to regionale kon- 

trolkontorer i 2024 afholde kvartalsvise møder med de lokale fiskeriforeninger og 

halvårlige landsmøder med de rekreative organisationer og NGO’er. 

 
Information og kendskab til fiskerireglerne er en medvirkende faktor til at sikre com- 

pliance med fiskeriets regler. Særligt den kommende implementering af kontrolfor- 

ordningen vil være i fokus i 2024. Der vil endvidere være fokus på implementeringen 

af et nyt kontrolkoncept, herunder et endnu større risikobaseret fokus på at kontrol- 

lere de fartøjer, der har sværest ved at overholde reglerne. 

 
For at udbrede kendskabet yderligere til fiskerireglerne deltager den regionale fiske- 

rikontrol endvidere i generalforsamlingerne i de lokale fiskeriforeninger med konkrete 

oplæg om fiskerireglerne. 

Metode Målet er opfyldt, når begge regionale kontrolkontorer i Fiskeristyrelsen har afholdt 

kvartalsvise møder med fiskeriforeningerne, samt når de har afholdt fælles halvårlige 

møder med de rekreative organisationer og NGO’er. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024 
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5.1.3 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 3 

 
 
Mål 3 
 
Forberedelse af implementering af ny fiskerikontrolforordning 
 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 forberede implementeringen af fiskerikontrolforordnin- 

gen, der forventes vedtaget primo 2024, i form af et tværgående projekt, der har til 

formål at sikre korrekt og effektiv implementering. Dette vil bl.a. ske ved en kortlæg- 

ning og planlægning af analysefasen. 

Beskrivelse Det overordnede formål med det tværgående projekt er at sikre rettidig, korrekt, ens- 

artet og effektiv implementering af den ændrede kontrolforordning. Der nedsættes 

relevante fagprojektspor, som i projektets analysefase vil forberede implementering 

af EU's reviderede fiskerikontrolsystem. 

 
Fiskeristyrelsen vil også koordinere teknisk bidrag til departementet til brug ved for- 

handling af gennemførelsesregler løbende gennem hele 2024 og hjælpe til med im- 

plementering af regler, som finder anvendelse allerede i 2024. 

 
Metode 

 
Målet er opfyldt, når Fiskeristyrelsen har gennemført følgende aktiviteter: 

- Inden udgangen af 1. kvartal skal der foreligge en foreløbig kortlægning af de 

forventede økonomiske konsekvenser for 2025. 

- Inden udgangen af 2. kvartal er der udarbejdet en kortlægning af forslagets nye 

regler for at afdække ændringer og forventede implikationer samt forventede 

økonomiske konsekvenser. For de af forordningens regler, der finder anven- 

delse et halvt år efter ikrafttrædelse, skal der foreligge en plan for udviklingsbe- 

hov og for implementering heraf. 

- Inden udgangen af 4. kvartal er der udarbejdet en plan for udviklingsbehov (ana- 

lysefase) og for implementering af de af forordningens regler, der finder anven- 

delse op til to år efter ikrafttrædelse. Det samlede digitaliseringsomfang af for- 

ordningen vil ikke fremgå af denne plan. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024 



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Fiskeristyrelsen / Mål- og resultatplan 2024 11

 

 

5.1.4 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 4 

 
 
Mål 4 
 
Effektiv tilskudsforvaltning 
 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 give tilsagn og udbetale tilskud på alle tilskudsordninger 

efter reglerne og med overholdelse af tidsfristen på 80 dage. 

Beskrivelse For at fremme effektiv og virkningsfuld sagsbehandling på styrelsens tilskudsområ- 

der, har Fiskeristyrelsen fastlagt et mål for sikker og hurtig sagsbehandling af ansøg- 

ninger på alle tilskudsordninger. 

 
Styrelsen skal i 2024 sikre, at ansøgninger om tilsagn og udbetalinger behandles og 

afgøres inden for den EU-forordningsfastsatte frist på 80 dage fra sagen er fuldt op- 

lyst. 

Metode Målet er opfyldt, når Fiskeristyrelsen har afgjort alle ansøgninger om tilsagn og ud- 

betalinger modtaget i 2024 inden for fristen på 80 dage. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.5 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 5 

 
 
Mål 5 
Understøttelse af grøn omstilling 

(Understøtter FN’s Verdensmål nr. 6, 13 og 14) 

 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 ved etableringen og åbningen af tilskudsordningerne 

Grøn omstilling – Akvakultur og Grøn omstilling – Fiskeri bidrage til at fremme klima- 

og miljøforbedrende tiltag inden for akvakultur og fiskeri. 

Beskrivelse For at fremme klima- og miljøforbedrende løsninger i fiskeri- og akvakulturerhvervet 

skal Fiskeristyrelsen etablere og åbne to tilskudsordninger vedrørende grøn omstil- 

ling. Tilskudsordningerne udmøntes i henhold til den politiske aftale om EHFAF-pro- 

grammet. Tilskudsordningerne er møntet på udviklings- og demonstrations/pilotpro- 

jekter, der typisk har en projektperiode på 2-3 år. Desuden skal ordningerne bidrage 

til at opfylde FN’s Verdensmål. 

 
Ordningen Grøn omstilling – Fiskeri fremmer klima- og miljøforbedrende løsninger i 

dansk fiskeri og bidrager hermed til FN’s Verdensmål 14 (Livet i havet). 

 
Ordningen Grøn omstilling – Akvakultur bidrager til den grønne omstilling af akvakul- 

tursektoren. Hermed understøtter ordningen FN’s Verdensmål 6 (Rent vand og sa- 

nitet), 13 (Klimaindsats), 14 (Livet i havet). 

Metode Målet er opfyldt, når styrelsen i 2024 har etableret ordningerne Grøn omstilling – 

Akvakultur og Grøn omstilling – Fiskeri og givet tilsagn til alle støtteberettigede an- 

søgninger på ordningerne, der er indkommet til og med 3. kvartal 2024. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.6 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 6 

 
 
Mål 6 
 
Implementeringsplan for EHFAF 2025-27 
 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 udarbejde en implementeringsplan for udmøntningen af 

EHFAF-programmet 2025-27. 

Beskrivelse Fiskeristyrelsen skal udarbejde implementeringsplanen for EHFAF 2025-27 på bag- 

grund af den politiske aftale om fiskeritilskud, der forventes at blive indgået i løbet af 

2024. Implementeringsplanen vil omfatte oplysninger om planlagte åbninger af de 

enkelte ordninger i perioden 2025-2027. 

 
Planen vil være en udmøntning af de politiske aftaler om fiskeritilskud, der måtte 

være aftalt på det tidspunkt. Dette kan omfatte udmøntning af Fiskerikommissionens 

anbefalinger, Havplanen og forskningsreserven. Planen skal indeholde en oversigt 

over hvilke ordninger, der vil åbne hvornår og med hvilke midler. Endvidere vil den 

indeholde en tidsplan for ændringer af det nuværende program, i det omfang der vil 

være behov for det. 

Metode Målet er opfyldt, når styrelsen har sendt en implementeringsplan for udmøntningen 

af EHFAF-programmet 2025-2027 til departementet inden udgangen af 4. kvartal 

2024. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024 
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5.1.7 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 7 

 
 
Mål 7 
 
Styrket digitalisering 
 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 idriftsætte centrale digitale løsninger og forberede sy- 

stemunderstøttelsen af den nye fiskerikontrolforordning gennem en analyse. 

Beskrivelse Fiskeristyrelsen skal i 2024 idriftsætte den moderniserede, elektroniske logbog (eLog 

14) og den digitale selvbetjeningsløsning for erhvervet (dashboard). Derud- over vil 

Fiskeristyrelsen foretage en analyse af omfanget af systemunderstøttelse af den nye 

fiskerikontrolforordning, således at der kan etableres et solidt grundlag for 

udviklingen af nødvendige løsninger til at understøtte kontrolforordningen. 

 
Disse indsatser bidrager til Fiskeristyrelsens flerårige digitaliseringsstrategi, der har 

til formål at gøre styrelsen til en moderne offentlig myndighed med et enkelt, effektivt 

og digitalt samspil med erhvervet. 

Metode Målet er opfyldt, når Fiskeristyrelsen har gennemført følgende aktiviteter: 

- Inden udgangen af 1. kvartal 2024 har idriftsat den elektroniske logbog (eLog 14). 

- Inden udgangen af 2. kvartal har idriftsat selvbetjeningsløsningen (dashboard). 

- Inden udgangen af 4. kvartal har foretaget analyse af behovet for systemunder- 

støttelse af den nye fiskerikontrolforordning. 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2024. 
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5.1.8 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 8 

 
 
Mål 8 
 
Lavere sygefravær 
 

 

Resultatkrav Fiskeristyrelsen skal i 2024 nedbringe styrelsens samlede sygefravær, så det ikke 

overstiger 11 sygefraværsdage i gennemsnit pr. årsværk. 

Beskrivelse Efter flere år med højt sygefravær ovenpå store forandringer i forbindelse med gen- 

opretningen af Fiskeristyrelsens forvaltning af fiskeriområdet har styrelsen et skær- 

pet fokus på nedbringelse af sygefraværet. Dette fokus videreføres i 2024. 

 
I den seneste opgørelse (2. kvartal 2023 og et år tilbage), opgjort i HR-systemet 

ISOLA, lå det samlede gennemsnitlige antal på 11,3 sygefraværsdage pr. årsværk. 

Målet for 2024 er, at sygefraværet er nedbringes til 11 sygefraværsdage pr. årsværk 

eller derunder. 

Metode Målet er opfyldt, når det samlede gennemsnitlige sygefravær ifølge ISOLA ikke over- 

stiger 11 sygefraværsdage pr. årsværk for perioden fra 4. kvartal 2023 til og med 3. 

kvartal 2024. 

 
Sygefraværet måles i ISOLA, der løbende opgør sygefraværsdata for de seneste fire 

kvartaler. Dette vil sige, at der i den løbende afrapportering vil indgå data fra 2023 

for at få et samlet årligt gennemsnit af sygefraværet. Ved opgørelse af målet for 2024 

vil der således indgå data fra 4. kvartal 2023. Målet opgøres endeligt for året baseret 

på data fra 1.-3. kvartal 2024 samt data fra udgangen af 3. kvartal 2023, da sygefra- 

vær for et kvartal og et år tilbage først opgøres ved udgangen af det efterfølgende 

kvartal. 

Afrapportering Der afrapporteres på målet kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen af 

4. kvartal 2024. 
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